
Rok
do ślubu

-  o czym pamiętać?



Fajnie, że pobraliście moją checklistę, z tym co należy załatwić, jeżeli
do ślubu został Wam co najmniej rok. :) 

Dlaczego co najmniej? Odpowiedź jest prosta! :D Jeżeli macie więcej
niż 12 miesięcy do Waszego wielkiego dnia to tym bardziej znajdziecie
czas i przestrzeń na załatwienie wszystkich ślubnych spraw. Jednak
jeżeli macie mniej więcej równy rok (lub nawet trochę mniej) to też się
nie stresujcie - wszystko da się zrobić! :) 

A co jeśli do Waszego ślubu zostało, np. 6 miesięcy? Czy taka lista jest
dla Was? Oczywiście! W końcu każdy z nas ma dużo na głowie 
i popełnia błędy, więc warto skontrolować samego siebie, czy aby na
pewno o niczym nie zapomnieliśmy. :) 

No to zaczynamy! 
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Hej!



Pochwalcie się swoimi zaręczynami, poznajcie Wasze rodziny

Wybierzcie datę ślubu

Zaplanujcie budżet ślubny - ustalcie ile pieniędzy możecie
przeznaczyć na daną rzecz, porozmawiajcie o tym z rodzicami
(jeżeli korzystacie z ich pomocy)

Zdecydujcie o rodzaju ślubu (konkordatowy, cywilny,
humanistyczny)

Wybierzcie rodzaj planowanego przyjęcia, np. duże/małe wesele, 
jednodniowe/z poprawinami lub śniadaniem.

Zastanówcie się nad stylem Waszego ślubu i wesela, poszukajcie
inspiracji

Załóżcie sobie pliki na komputerze, Google Drive, notatnik lub
kupcie planer ślubny (recenzje planerów możecie zobaczyć na
moim blogu), gdzie będziecie mogli spisywać wszystko, co istotne
i związane z Waszym wielkim dniem

Stwórzcie wstępną listę gości (będzie to potrzebne do określenia
szacunkowego budżetu)

Zastanówcie się nad usługami konsultanta ślubnego

Jeżeli chcecie to stwórzcie dla swoich gości “save the date”, czyli
informację kiedy odbędzie się Wasz ślub

Wybierzcie świadków, którzy będą Wam pomagać 
w przygotowaniach
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Rok do ślubu

https://weselneprzygotowania.pl/ile-kosztuje-wesele/
https://weselneprzygotowania.pl/slub-humanistyczny-czym-jest-ile-kosztuje-jak-zorganizowac/
https://weselneprzygotowania.pl/niezbednik-panny-mlodej-czy-warto-kupic/
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Przejrzyjcie oferty i wybierzcie miejsce, gdzie odbędzie się Wasze
wesele (sala, stodoła, namiot, dom weselny, pałac, dworek)

Wybierzcie kościół lub urząd stanu cywilnego i zarezerwujcie
wybraną datę (w USC można to zrobić troszkę później)

Jeżeli będziecie tego potrzebować zarezerwujcie noclegi dla gości 

Wybierzcie zespół lub DJ

Wybierzcie kamerzystę

Wybierzcie fotografa

Jeżeli planujesz (przyszła panno młoda) bardziej wyszukaną
suknie ślubną, to możesz śmiało rozpocząć poszukiwania

Poszukajcie firmy cateringowej (jeżeli robicie wesele 
| poza lokalem)

Wybierzcie i zamówcie tort (jeżeli nie macie tego w ofercie sali
czy cateringu)

Poszukajcie dekoratorki (przemyślcie temat dekoracji, kwiatów,
itd.)

Poszukajcie kursów przedmałżeńskich i wybierzcie termin
(czasami odbywają się rzadko lub mogą zdarzyć się opóźnienia,
więc lepiej nie zwlekać)

Zobaczcie czy w okolicy odbywają się jakieś targi ślubne :)

Tak to wygląda, jeżeli chodzi o pierwszy etap przygotowań. Jest to
pewnego rodzaju lista startowa, od czego zawsze trzeba zacząć.
Jeżeli to już będziecie mieli załatwione, możecie działać dalej. 

Co robić? Zerknijcie poniżej. :) 

https://weselneprzygotowania.pl/jak-wybrac-sale-wesele/
https://weselneprzygotowania.pl/co-jest-wazne-przy-wyborze-zespolu-weselnego/
https://weselneprzygotowania.pl/jaki-tort-weselny-wybrac-wywiad/
https://weselneprzygotowania.pl/targi-slubne-gdzie-isc-kalendarz/
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Jeżeli wcześniej tego nie zrobiłaś - zamów suknię ślubną :)

Wybierzcie projekt zaproszeń

Spiszcie sobie wszystkie dokumenty potrzebne do zawarcia
małżeństwa (zapytajcie o nie w kancelarii parafialnej i/lub
sprawdźcie na stronie urzędu stanu cywilnego)

Wybierzcie stroje dla druhen i drużbów (jeżeli macie)

Zaplanujcie stylizację wesela już konkretnie (jak będą wyglądać
dekoracje, tort, samochód)

Wybierzcie i zarezerwujcie atrakcje, np, fotobudka, gazeta
wesela, słodki bufet, pokaz sztucznych ogni, drink bar, barmix,
itd.

Wybierzcie i zarezerwujcie samochód

Zaplanujcie ile kupić alkoholu (wódka, wino i inne alkohole, jeżeli
kupujecie)

Zarezerwujcie fryzjera i makijażystkę

Zapiszcie się na kurs tańca (bardziej ogólny)

Przeanalizujcie jeszcze raz listę gości (czasami musimy kogoś
dopisać)

Około 9 miesięcy do śl ubu

https://weselneprzygotowania.pl/pierwsza-wizyta-w-salonie-sukien-slubnych/
https://weselneprzygotowania.pl/gazeta-weselna-czy-to-cos-dla-nas/
https://weselneprzygotowania.pl/gazeta-weselna-czy-to-cos-dla-nas/


Zamówcie garnitur dla Pana Młodego (jeżeli ma być szyty na
miarę, gotowy można kupić później)

Zamówcie zaproszenia i inne elementy papeterii, które już można,
np. zawieszki na wódkę

Zaplanujcie prezenty dla gości

Zaplanujcie podziękowania dla rodziców, np. nagranie filmu
wymaga trochę czasu

Zacznijcie szukać strojów na poprawiny, o ile takie macie

Umówcie się na degustację menu, ciast i tortu

Umówcie się na próbną fryzurę oraz makijaż

Omówcie z drink barem więcej szczegółów dotyczących alkoholu
(jeżeli taki będziecie mieć)

Wybierzcie piosenkę do pierwszego tańca

Wybierzcie się do kancelarii parafialnej, żeby zanieść dokumenty,
które już macie i zweryfikować co jeszcze jest potrzebne

Zróbcie sesję narzeczeńską (jest to świetna pamiątka i opcja
poznania fotografa)

Pomyślcie o atrakcjach dla dzieci (jeżeli będą na weselu) 
i zarezerwujcie animatorkę 

Zamówcie obrączki
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Około 6 miesięcy do śl ubu

https://weselneprzygotowania.pl/prezenty-dla-gosci-weselnych-moje-pomysly/
https://weselneprzygotowania.pl/wesele-z-dziecmi-czy-bez/
https://weselneprzygotowania.pl/wybor-slubnych-obraczek-nasza-historia/
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Zaplanujcie wieczór panieński i kawalerski

Umówcie się na przymiarki sukni i garnituru

Kupcie garnitur, jeżeli nie jest szyty na miarę

Umawiajcie się z gośćmi na spotkania, kiedy wręczycie
zaproszenia lub wyślijcie je pocztą

Potwierdźcie menu na sali weselnej 

Wybierzcie dodatki do Waszych stylizacji, np. buty, welon,
bielizna, biżuteria

Zaplanujcie podziękowania dla świadków

Umówcie się na planowane zabiegi kosmetyczne

Umówcie się na naukę pierwszego tańca

Ustalcie zapowiedzi i spiszcie protokół przedślubny (jeżeli
bierzecie ślub kościelny)

Około 3 miesiące do śl ubu
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Porozmawiajcie o szczegółach z Waszymi podwykonawcami
(np. ustalcie listę piosenek zakazanych z zespołem)

Umówcie się na drugą próbną fryzurę lub makijaż (jeśli tego
potrzebujecie)

Kupcie alkohol, jeśli tego nie zrobiliście 

Zaplanujcie wstępne usadzenie gości na sali (jeżeli macie już
potwierdzoną listę gości)

Ustalcie jak będą wyglądały oczepiny, czego sobie życzycie, 
a czego nie

Pochodźcie trochę po domu w ślubnych butach :)

Umówcie się na wizytę u kosmetyczki

Potwierdźcie szczegóły związane z dekoracją

Wybierzcie się do spowiedzi (jeżeli bierzecie ślub kościelny)

Potwierdźcie szczegóły związane z wieczorem panieńskim 
i kawalerskim

Zastanówcie się czy nie potrzebujecie wedding plannera do
koordynacji dnia ślubu

Około 1 miesiąc do śl ubu
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Stwórzcie ostateczną listę gości (jeżeli goście sami nie
potwierdzili, kontaktujecie się z nimi)

Zróbcie ostateczny plan usadzenia gości

Przymierzacie swoje stylizacje w całości

Stwórzcie harmonogram dnia ślubu (polecam do pomocy
wedding plannera) i przekażcie go podwykonawcom

Ustalcie kto i za co odpowiada w dniu ślubu (np. mama, świadek)
i zapiszcie to w harmonogramie

Ustalcie z fryzjerką i makijażystką godziny pracy (i ile osób mają
do przygotowania)

Omówcie wszystkie szczegóły z Waszymi podwykonawcami

Umówcie się na spotkanie w sali weselnej (potwierdźcie menu 
i omówcie przebieg wesela)

Ustalcie kiedy możecie przywieźć alkohol w miejsce wesela

Dowiedzcie się od kiedy można zacząć tworzenie dekoracji

Ustalcie z zespołem pierwszy taniec i inne ważne elementy, 
np. piosenkę do serwowania tortu 

Potwierdźcie noclegi dla gości

Potwierdźcie ustalenia na drugi dzień (śniadanie, poprawiny)

Około 2 tygodnie do śl ubu



Przygotujcie Wasze stroje na poprawiny

Przygotujcie dekoracje do powieszenia w Waszych domach

Sprawdźcie wszystkie dokumenty

Wydrukujcie winietki i resztę papeterii, chyba że jest to
niemożliwe to poczekajcie jeszcze kilka dni

Zróbcie koszyczki awaryjne do łazienek

Jeżeli wydaje Wam się to trudne i potrzebujecie dodatkowych
wskazówek serdecznie Was zapraszam na konsultacje, na których
możemy umówić poszczególne punkty i doradzę Wam jak się za nie
zabrać. :) 

Natomiast kiedy wydaje się Wam, że tego jest po prostu za dużo,
zapraszam Was także do dłuższej współpracy! Chętnie zorganizuje
dla Was i wspólnie z Wami cały ślub i wesele :) Będę Wam
towarzyszyć także w tym ważnym i wyjątkowym dniu. :) 

mail: justyna@weselneprzygotowania.pl
telefon: 518 737 723

Facebook | Instagram

Justyna Krawiec

mailto:justyna@weselneprzygotowania.pl
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